
1 
 

山本良一先生 ＡＰＯ（アジア生産性機構）地域賞受賞お祝いの会のご案内 
 
謹啓 秋麗の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のことと大慶に存じます。 
 さて、東京大学名誉教授の山本良一先生が、このほどＡＰＯ（アジア生産性機構）地域賞を受賞されま
した。つきましては、令和 3 年 11 月 19 日帝国ホテルにて、受賞をお祝いする会を下記のとおり開催い
たします。  
時節柄、誠に恐縮ではございますが、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。  

謹白  
記 

 
１．日時 令和 3 年 11 月 19 日(金) 受付：午後 4 時 30 分  開会：午後 5 時〜午後 7 時 30 分  
 
２．場所 帝国ホテル 本館２階 孔雀の間 
      住所 東京都千代田区内幸町 1-1-1 
     東京メトロ日比谷線・千代田線、都営三田線 日比谷駅 徒歩三分、ＪＲ有楽町駅 徒歩 七分 
 
３．お願い ・感染予防対策を徹底させていただく為、ご参加はご本人のみとし、ワクチン２回接種済み

又は直前のＰＣＲ検査・抗原検査にて陰性確認済みの方に限らせていただきたく存じます。 
      ・お食事は開催時の行政が定める感染拡大防止ガイドラインに基づき実施いたします。 
 
４．会費  一万円 
 
５．お申込み方法 

① 事務局( jimukyoku1119@gmail.com )へお名前、ご所属先、お電話番号を記載の上ご送信ください。 
② 下記振込先に会費一万円をお振込ください。振込手数料は、恐れ入りますがご負担くださいませ。 
③ お振込を持ちまして、いただいたメールに事務局よりお申込み完了のご返信をさせていただきます。 
④ 翌々営業日までに事務局からの返信がない場合は、事務局 03-6863-8170 へお問い合わせください。 

 
みずほ銀行 品川支店（店番号 １９５） 普通 １２９２１８７ 
特定非営利活動法人 ゼリ・ジャパン   トクヒ）ゼリジャパン 

 
６．お申込み締め切り： 11 月５日（金） 

定員に達した場合は、受付を締め切らせていただきます。 

 

以上 
令和３年 1０月吉日 

山本良一先生 APO 地域賞受賞お祝いの会発起人一同 
  



2 
 

山本良一先生 APO 地域賞受賞お祝いの会発起人 
代表者 更家 悠介（サラヤ株式会社 代表取締役社⻑、特定非営利活動法人ゼリ・ジャパン 理事⻑） 

北山 禎介（株式会社三井住友銀行 名誉顧問） 
小林 喜光（株式会社三菱ケミカルホールディングス 取締役） 
山本 良一（Ｊ.フロントリテイリング株式会社 取締役） 
庄子 幹雄（マサチューセッツ工科大学 客員教授） 
篠崎 聡（公益財団法人前川報恩会 理事⻑） 
鈴木 淳史（横浜国立大学 教授） 
伊坪 徳宏（東京都市大学 教授・環境情報学研究科⻑、SPEED 研究会 会⻑） 
森 美樹（イオン株式会社 相談役、公益財団法人イオンワンパーセントクラブ 理事⻑） 
宮川 世津子 （国際機関アジア生産性機構 事務局次⻑） 
 

 
お問い合わせ・事務局 
特定非営利活動法人ゼリ・ジャパン  電話  ０３‐６８６３‐８１７０ 
                  メール jimukyoku1119@gmail.com 
 
 
備考 
ＡＰＯとは：アジア生産性機構（Asian Productivity Organization: APO）は、アジア太平洋地域の生産性
向上に取り組む国際機関。１９６１年に政府間協定の締結により設立、生産性向上を通じてアジア太平
洋地域の社会経済発展及び人々の生活の質の向上に寄与することを目的としている。 
 
ＡＰＯ地域賞とは：１９８０年に創設。ＡＰＯ域内で生産性向上に顕著な貢献をされた各位に、五年に一
度、同機構の加盟国政府からなる理事会での審査・承認を経て授与されている。これまでの日本人受賞者
は、谷⼝恒明公益財団法人日本生産性本部元理事⻑をはじめ七名。山本良一先生が⼋人目の受賞者とな
る。 


